

Ciechanów, dn. 19.12.2017 r.

WZPI-ZP.271.1.38.2017

**Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
Przebudowa ulic na terenie miasta Ciechanów w ramach realizacji zadań:
Część Nr 1 pn.: „Przebudowa ulicy Kargoszyńskiej”
Część Nr 2 pn.: „Przebudowa ulicy Wesołej”

Szanowni Państwo!

I.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie Wykonawcy nr 1

„W związku z ogłoszeniem procedury przetargowej dla zadania jak w temacie niniejszym zwracamy się o zamieszczenie na stronie internetowej pełnej treści *Decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej* dla obydwu zadań stanowiących element przetargu, wraz z integralnymi załącznikami (w tym komplecie map podziałowych). Z doświadczenia naszej firmy wynika, że zapisy szczegółowe *Decyzji* mogą zawierać istotne elementy wpływające na wysokość wyceny ofertowej.”

Odpowiedź Zamawiającego

Ulica Kargoszyńska realizowana jest w oparciu o zgłoszenie do Starosty Ciechanowskiego z dnia 23.03.2016 r., znak pisma AB.6743. 1 .206.2016 oraz zgłoszenie z dnia 01.09.2017 r., znak pisma AB.6743.1.627.2017.

Ulica Wesoła realizowana jest na podstawie Decyzji Starosty Ciechanowskiego nr 659/2015 z dnia 28 grudnia 2015r. oraz w oparciu o Decyzję Wojewody Mazowieckiego nr 32/C/201r z dnia 9 lutego 2016r. – Decyzje w załączeniu.

W ocenie Zamawiającego, załączone do postępowania dokumenty są wystarczające do rzetelnego skalkulowania ceny ofertowej.

Pytanie Wykonawcy nr 2

„Część Nr 1 pn.: „Przebudowa ulicy Kargoszyńskiej”.
Prosimy o zamieszczenie SST.”

Odpowiedź Zamawiającego

W załączeniu SST branża drogowa ul. Kargoszyńska.

Pytanie Wykonawcy nr 3

„Część Nr 2 pn.: „Przebudowa ulicy Wesołej”

Zgodnie z art. 29. 1 Dz.U.2017.0.1579 t.j. - Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia w „sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu robót dla powyższego postępowania. W SIWZ Zamawiający przedstawił opis zamówienia za pomocą załącznika nr 8 do SIWZ. Przytoczony załącznik opisuje przedmiot zamówienia przywołując dokumentację techniczną, która przedstawia zakres robót dla ulic Wesołej, Wiśniowej, Dębowej i Różanej, natomiast SIWZ przywołuje jedynie ulicę Wesołą. Prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu robót (dokładny kilometraż wykonania robót dla ulicy wesołej oraz wskazanie kilometrażu robót poszczególnych zjazdów na drogi boczne). Ponadto Zamawiający wskazuje, iż należy przebudować istniejącą sieć gazową w ul. Wesołej i Wiśniowej „(w tym

wszystkich przyłączy ujętych i nieujętych w dokumentacji).” Wykonawca nie jest w stanie na etapie przygotowywania oferty oszacować kosztów robót nieznanymi. Prosimy o zmianę tych zapisów i określenie w sposób szczegółowy, jednoznaczny zakresu robót do wykonania.”

Odpowiedź Zamawiającego

Przedmiotem zamówienia jest realizacja zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie ul. Wesołej wraz z przebudową gazociągu ul. Wesołej i Wiśniowej (w tym wszystkich przyłączy ujętych i nieujętych w dokumentacji) oraz z odtworzeniem wszystkich niezbędnych powiązań z funkcjonującą siecią.

Dokładny kilometraż wykonania robót dla ul. Wesołej podany jest w dokumentacji projektowej. Zadanie obejmuje wykonanie zjazdów w drogi boczne (ul. Wiśniowej ul. Dębowej i ul. Różanej) na długości 20 m od krawędzi jezdni ul. Wesołej.

Ponadto obowiązkiem Wykonawcy będzie usunięcie drzew i krzewów kolidujących z nową siecią gazową. Drewno z wycinki (pień i konary), pocięte na odcinki nie dłuższe niż 150 cm należy przekazać do PUK, ul. Gostkowska 8 Ciechanów za pokwitowaniem. Drobne gałęzie Wykonawca zutylizuje na własny koszt. Wydobycie starego odcinka gazociągu nie należy do obowiązków Wykonawcy. Po wykonaniu nowego gazociągu, stary gazociąg pozostanie nieczynny.

Pytanie Wykonawcy nr 4

„W związku z występowaniem kolizji istniejących ogrodzeń z pasem drogowym, prosimy o wskazanie po czyjej stronie leży koszt rozbiórki oraz odtworzenia ogrodzeń. W przypadku poniesienia kosztów przez Wykonawcę, w celu weryfikacji prosimy o udostępnienie map podziałowych oraz decyzji o pozwoleniu na budowę, ewentualnie dokumentu ZRID w celu weryfikacji”

Odpowiedź Zamawiającego

Koszt rozbiórki ogrodzeń kolidujących z pasem drogowym stanowi koszt Wykonawcy. W przypadku kolizji ogrodzeń z planowanym do przebudowy gazociągiem w pasie drogowym ul. Wiśniowej, należy w miarę możliwości pozostawić istniejące ogrodzenie i zastosować metodę przewiertu horyzontalnego. Rozbiórka ogrodzeń jest dopuszczalna wyłącznie na odcinkach, na których nie można zastosować powyższej metody, w takim przypadku Wykonawca po zakończeniu robót wykona tymczasowe ogrodzenia z siatki w miejsce ogrodzeń zdemontowanych. Koszt rozbiórki i budowy ogrodzeń pokrywa Wykonawca.

Materiały nadające się do odzysku Wykonawca złoży w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. Materiały zakwalifikowane przez przedstawiciela Zamawiającego jako odpad Wykonawca zutylizuje na koszt własny.

Pytanie Wykonawcy nr 5

„Prosimy o wskazanie w czyjej gestii jest koszt zajęcia czasowego działek.”

Odpowiedź Zamawiającego

Wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia stanowią koszt Wykonawcy.

II.

Na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ).

1. Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy dla Części Nr 1 (Załącznik nr 9a do SIWZ) w następujących paragrafach:

a) Treść § 7 ust. 3 pkt 1a) przed zmianą:

„1) Wykonawca wystawi faktury na koniec każdego pełnego kwartału realizacji robót do łącznej wysokości nie większej niż 80% wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1:

a) rozliczenie częściowe przedmiotu Umowy nastąpi po każdym kwartale obowiązywania Umowy, po faktycznym zakończeniu robót budowlanych zgodnie z etapami harmonogramu rzeczowo - finansowego, na podstawie częściowych faktur wystawianych przez Wykonawcę. Za faktyczne zakończenie robót budowlanych zgodnie z etapami harmonogramu rzeczowo – finansowego, Zamawiający uznaje zgłoszenie Zamawiającemu gotowości dokonania odbioru częściowego

potwierdzone przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. Warunkiem zapłaty przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury częściowej jest dokonanie przez Zamawiającego i Inspektora nadzoru oraz Wykonawcę odbioru końcowego Przedmiotu Umowy, potwierdzonego podpisaniem przez przedstawicieli Zamawiającego protokołu odbioru częściowego.”

Treść § 7 ust. 3 pkt 1a) po zmianie:

„1) Wykonawca wystawi faktury na koniec każdego pełnego kwartału realizacji robót do łącznej wysokości nie większej niż 80% wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1:

a) rozliczenie częściowe przedmiotu Umowy nastąpi po każdym kwartale obowiązywania Umowy, po faktycznym zakończeniu robót budowlanych zgodnie z etapami harmonogramu rzeczowo - finansowego, na podstawie częściowych faktur wystawianych przez Wykonawcę. Za faktyczne zakończenie robót budowlanych zgodnie z etapami harmonogramu rzeczowo – finansowego, Zamawiający uznaje zgłoszenie Zamawiającemu gotowości dokonania odbioru częściowego potwierdzone przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. Warunkiem zapłaty przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury częściowej jest dokonanie przez Zamawiającego i Inspektora nadzoru oraz Wykonawcę odbioru **częściowego** Przedmiotu Umowy, potwierdzonego podpisaniem przez przedstawicieli Zamawiającego protokołu odbioru częściowego”

b) W treści § 13 ust. 1 Zamawiający wykreśla pkt 10 oraz w pkt 9 dokonuje następującej zmiany:

Treść § 13 ust.1 pkt 9 przed zmianą:

„1) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę obowiązku, o którym mowa § 15 ust. 1 pkt 3 umowy, Zamawiający przewiduje karę umowną w wysokości 1% ustalonego w Umowie wynagrodzenia brutto za realizację Przedmiotu Umowy za każdy przypadek naruszenia”

Treść § 13 ust.1 pkt 9 po zmianie:

„1) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę obowiązku, o którym mowa § 15 ust. 1 pkt 4 umowy, Zamawiający przewiduje karę umowną w wysokości 1% ustalonego w Umowie wynagrodzenia brutto za realizację Przedmiotu Umowy za każdy przypadek naruszenia”

c) Treść § 15 ust. 1 pkt 1 i 2 przed zmianą:

„ 1) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca oraz każdy podwykonawca w celu realizacji przedmiotu zamówienia zapewnił zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, w wymiarze czasu pracy – co najmniej łącznie 5 pełnych etatów oraz w zakresie czynności, określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, pod rygorem naliczenia kary umownej, o której mowa w § 13 ust. 1 pkt. 8.

2) Wykonawca lub podwykonawca najpóźniej w dniu zawarcia umowy przedstawi Zamawiającemu oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotowego zamówienia wraz z wykazem osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę ze wskazaniem imienia i nazwiska danej osoby oraz wymiaru czasu pracy (pełen etat/część etatu). Osoby te muszą brać udział w realizacji zamówienia. Wykonawca lub podwykonawca zobowiązany jest do bieżącej aktualizacji ww. wykazu – Wykonawca przedstawia Zamawiającemu zaktualizowany wykaz niezwłocznie, nie później niż w kolejnym dniu roboczym po zmianie osób ujętych w wykazie. Na zasadach określonych w niniejszym punkcie Wykonawca przedstawia Zamawiającemu wykazy dotyczące podwykonawców i dalszych podwykonawców,”

Treść § 15 ust. 1 pkt 1 i 2 po zmianie:

„ 1) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca oraz każdy podwykonawca w celu realizacji przedmiotu zamówienia zapewnił zatrudnienie osób na podstawie umowy o pracę, w zakresie czynności, określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, pod rygorem naliczenia kary umownej, o której mowa w § 13 ust. 1 pkt. 8.

2) Wykonawca lub podwykonawca najpóźniej w dniu **przekazania harmonogramu, o którym mowa w § 17 niniejszej umowy** przedstawi Zamawiającemu oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotowej umowy wraz z wykazem osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę ze wskazaniem imienia i nazwiska danej osoby oraz wymiaru czasu pracy (pełen etat/część etatu). Osoby te muszą brać udział w realizacji zamówienia. Wykonawca lub podwykonawca zobowiązany jest do bieżącej aktualizacji ww. wykazu – Wykonawca przedstawia Zamawiającemu zaktualizowany wykaz niezwłocznie, nie później

niz w kolejnym dniu roboczym po zmianie osób ujętych w wykazie. Na zasadach określonych w niniejszym punkcie Wykonawca przedstawia Zamawiającemu wykazy dotyczące podwykonawców i dalszych podwykonawców,”

2. Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy dla Części Nr 2 (Załącznik nr 9b do SIWZ) w następujących paragrafach:

a) Treść § 7 ust. 3 pkt 1a) przed zmianą:

„1) Wykonawca wystawi faktury na koniec każdego pełnego kwartału realizacji robót do łącznej wysokości nie większej niż 80% wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1:

a) rozliczenie częściowe przedmiotu Umowy nastąpi po każdym kwartale obowiązywania Umowy, po faktycznym zakończeniu robót budowlanych zgodnie z etapami harmonogramu rzeczowo - finansowego, na podstawie częściowych faktur wystawianych przez Wykonawcę. Za faktyczne zakończenie robót budowlanych zgodnie z etapami harmonogramu rzeczowo – finansowego, Zamawiający uznaje zgłoszenie Zamawiającemu gotowości dokonania odbioru częściowego potwierdzone przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. Warunkiem zapłaty przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury częściowej jest dokonanie przez Zamawiającego i Inspektora nadzoru oraz Wykonawcę odbioru końcowego Przedmiotu Umowy, potwierdzonego podpisaniem przez przedstawicieli Zamawiającego protokołu odbioru częściowego.”

Treść § 7 ust. 3 pkt 1a) po zmianie:

„1) Wykonawca wystawi faktury na koniec każdego pełnego kwartału realizacji robót do łącznej wysokości nie większej niż 80% wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1:

a) rozliczenie częściowe przedmiotu Umowy nastąpi po każdym kwartale obowiązywania Umowy, po faktycznym zakończeniu robót budowlanych zgodnie z etapami harmonogramu rzeczowo - finansowego, na podstawie częściowych faktur wystawianych przez Wykonawcę. Za faktyczne zakończenie robót budowlanych zgodnie z etapami harmonogramu rzeczowo – finansowego, Zamawiający uznaje zgłoszenie Zamawiającemu gotowości dokonania odbioru częściowego potwierdzone przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. Warunkiem zapłaty przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury częściowej jest dokonanie przez Zamawiającego i Inspektora nadzoru oraz Wykonawcę odbioru **częściowego** Przedmiotu Umowy, potwierdzonego podpisaniem przez przedstawicieli Zamawiającego protokołu odbioru częściowego.”

b) W treści § 12 ust. 1 Zamawiający wykreśla pkt 10.

c) Treść § 14 ust. 1 pkt 1 i 2 przed zmianą:

„ 1) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca oraz każdy podwykonawca w celu realizacji przedmiotu zamówienia zapewnił zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, w wymiarze czasu pracy – co najmniej łącznie 3 pełnych etatów oraz w zakresie czynności, określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, pod rygorem naliczenia kary umownej, o której mowa w § 12 ust. 1 pkt. 10.

2) Wykonawca lub podwykonawca najpóźniej w dniu zawarcia umowy przedstawi Zamawiającemu oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotowego zamówienia wraz z wykazem osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę ze wskazaniem imienia i nazwiska danej osoby oraz wymiaru czasu pracy (pełen etat/część etatu). Osoby te muszą brać udział w realizacji zamówienia. Wykonawca lub podwykonawca zobowiązany jest do bieżącej aktualizacji ww. wykazu – Wykonawca przedstawia Zamawiającemu zaktualizowany wykaz niezwłocznie, nie później niż w kolejnym dniu roboczym po zmianie osób ujętych w wykazie. Na zasadach określonych w niniejszym punkcie Wykonawca przedstawia Zamawiającemu wykazy dotyczące podwykonawców i dalszych podwykonawców,”

Treść § 14 ust. 1 pkt 1 i 2 po zmianie:

„ 1) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca oraz każdy podwykonawca w celu realizacji przedmiotu zamówienia zapewnił zatrudnienie osób na podstawie umowy o pracę, w zakresie czynności, określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, pod rygorem naliczenia kary umownej, o której mowa w § 12 ust. 1 pkt. 8.

2) Wykonawca lub podwykonawca najpóźniej w dniu **przekazania harmonogramu**, o którym mowa w § 2 niniejszej umowy przedstawi Zamawiającemu oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotowej umowy wraz z wykazem osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę ze wskazaniem imienia i nazwiska danej osoby oraz wymiaru czasu pracy (pełen etat/część etatu). Osoby te muszą brać udział w realizacji zamówienia. Wykonawca lub podwykonawca zobowiązany jest do bieżącej aktualizacji ww. wykazu – Wykonawca przedstawia Zamawiającemu zaktualizowany wykaz niezwłocznie, nie później niż w kolejnym dniu roboczym po zmianie osób ujętych w wykazie. Na zasadach określonych w niniejszym punkcie Wykonawca przedstawia Zamawiającemu wykazy dotyczące podwykonawców i dalszych podwykonawców,”

3. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ rozdz. II ust.6 pkt 1 w następujący sposób:

Treść ust.6 pkt 1) przed zmianą:

„1) Wykonawca lub podwykonawca najpóźniej w dniu zawarcia umowy przedstawi Zamawiającemu oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotowego zamówienia wraz z wykazem osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę ze wskazaniem imienia i nazwiska danej osoby oraz wymiaru czasu pracy (pełen etat / część etatu). Osoby te muszą brać udział w realizacji zamówienia. Wykonawca lub podwykonawca zobowiązany jest do bieżącej aktualizacji ww. wykazu – Wykonawca przedstawia Zamawiającemu zaktualizowany wykaz niezwłocznie, nie później niż w kolejnym dniu roboczym po zmianie osób ujętych w wykazie. Na zasadach określonych w niniejszym punkcie Wykonawca przedstawia Zamawiającemu wykazy dotyczące podwykonawców i dalszych podwykonawców,”

Treść ust.6 pkt 1) po zmianie:

„1) Wykonawca lub podwykonawca najpóźniej w dniu **przekazania harmonogramu- rzeczowo finansowego** przedstawi Zamawiającemu oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotowego zamówienia wraz z wykazem osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę ze wskazaniem imienia i nazwiska danej osoby oraz wymiaru czasu pracy (pełen etat/część etatu). Osoby te muszą brać udział w realizacji zamówienia. Wykonawca lub podwykonawca zobowiązany jest do bieżącej aktualizacji ww. wykazu – Wykonawca przedstawia Zamawiającemu zaktualizowany wykaz niezwłocznie, nie później niż w kolejnym dniu roboczym po zmianie osób ujętych w wykazie. Na zasadach określonych w niniejszym punkcie Wykonawca przedstawia Zamawiającemu wykazy dotyczące podwykonawców i dalszych podwykonawców,”

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert z dnia 20.12.2017 r. na dzień 22.12.2017 r. na godz. 10:00. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego Biuro Obsługi Interesanta- Biuro Podawcze stanowisko Nr 5.

Otwarcie ofert nastąpi 22.12.2017 r. o godz. 10.15 w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ciechanów przy ul. Wodna 1.

Analogicznej zmianie ulegają postanowienia SIWZ rozdz. XVI pkt. 15, rozdz. XVII pkt. 1, oraz rozdz. XVIII pkt. 1. oraz ogłoszenie o zamówieniu nr 625087-N-2017 z dnia 2017-11-30 r.

W załączeniu:

1. Wzór umowy dla Części nr 1 po zmianach
2. Wzór umowy dla Części nr 2 po zmianach
3. SST branża drogowa ul. Kargoszyńska
4. Projekt Czasowej Zmiany Organizacji Ruchu ul. Kargoszyńska
5. Decyzja ZRID Nr 659/2015 z 28 grudnia 2015 r.-ul. Wesoła
6. Decyzja Nr 32/C/2016 z dnia 09.02.2016 r.-ul. Wesoła.

PREZYDENT MIASTA
/-/ Krzysztof Kosiński